
TULISIJOJEN NUOHOUS        Tammikuu 2011 

Mihin perustuu 

Nuohous perustuu Suomessa pelastuslakiin ja –asetukseen. Pelastustoimilain mukaan rakennuksen 
omistajan tai haltijan yleisten tilojen osalta sekä huoneiston haltijan hallinnassaan olevien tilojen osalta 
on huolehdittava, että tulisijat ja savuhormit nuohotaan määrävälein. Alueen pelastustoimi päättää 
nuohouspalvelujen järjestämisestä alueellaan. Alueen pelastustoimi voi alueellaan tai osassa sitä: 

1) tuottaa nuohouspalvelut itse; tai 
2)  hankkia nuohouspalvelut muulta palvelujen tuottajalta; taikka 
3)  sallia rakennuksen omistajan tai haltijan sopia nuohouksesta palvelujen tuottajan 

kanssa.  

Yleisin tapa hoitaa nuohouspalvelut on ns. piirinuohous (piirinuohooja) kohdan 2 mukaisesti. Vuoden 

2011 alusta Porvoon seudulla on aloitettu kokeilu kohdan 3 mukaisesti. Kaikissa tapauksissa 

nuohoustyötä tekevältä vaaditaan nuohoojan ammattitutkinto. Talon omistaja tai haltija saa ennen 

nuohousta sitä koskevan ilmoituksen, mikäli nuohous on järjestetty kohtien 1 ja 2 mulaisesti. Kohdan 3 

mukaisessa tapauksessa on itse huolehdittava  lain edellyttämän määrävälein nuohoojan kutsumisesta 

paikalle. Varsinkin loma-asuntojen omistajia on usein vaikea tavoittaa. Myös uusien asuinalueiden 

pientalojen omistajien tavoittaminen voi tuottaa ongelmia, jos tieto ei kulje rakennusviranomaisilta 

nuohoojille. 

Kenen vastuulla 

Kiinteistön tulisijojen ja hormien nuohoamisvastuu on lain mukaan kuitenkin yksiselitteisesti kiinteistön 
omistajalla. Hänen tulee huolehtia siitä,  että hormien säännöllisestä nuohouksesta on huolehdittu 
viranomaisten antamien ohjeiden mukaisesti. 

Vakuutusyhtiöt edellyttävät säännöllistä nuohousta. Palovahingon sattuessa vakuutus ei välttämättä 
korvaakaan kaikkia vahinkoja, jos nuohous on laiminlyöty. Lähes kaikkien kodinvakuutusten ehdoissa 
edellytetään myös, että nuohouksesta on huolehdittava viranomaisten antamien ohjeiden mukaisesti. 
Tämä tarkoittaa sitä, että oma nuohous tai jonkun muun kuin viranomaisten antamien ohjeiden 
mukaisesti suoritettu nuohous ei ole riittävä.  

Suurimman hyödyn omakotitalon omistaja saa nuohouksesta tarkastetun ja huolletun tulisijan 

toimivuudesta ja siitä, että tulisijassa ei ole palon riskiä lisäävää karstaa. 

Kuinka usein on nuohottava 

Kerran vuodessa nuohottavat tulisijat ja hormit 

 käytössä oleva kiinteällä polttoaineella, useammilla polttoaineilla tai raskasöljyllä toimiva tulisija 
hormeineen on nuohottava vuoden välein  

 suuluukuttoman tulisijan (avotakka) tulipesää ei nuohota, ellei siitä erikseen sovita  
 yksinomaan kevytöljykäyttöinen tulisija hormeineen on nuohottava vuoden välein. Tämä 

määräväli ei koske keskuslämmityskattilan tulipesää ja tulipintoja. 

 



Kolmen vuoden välein nuohottavat tulisijat ja hormit 

 omaan yksityiseen käyttöön pääasiassa tarkoitetun vapaa-ajan asunnon ja sen saunan tulisijat ja 
hormit on nuohottava kolmen vuoden välein  

 muuhun kuin omaan yksityiseen käyttöön tarkoitetun, säännöllisessä käytössä olevan vapaa-
ajan asunnon ja sen saunan tulisijat ja hormit on nuohottava vuoden välein 

 kolme vuotta käyttämättä ollut tulisija ja hormi on nuohottava lisäksi ennen käyttöönottoa 

Mitä nuohoustyö sisältää 

 valmistelutoimet  
 tulisijan, savuhormin, sen lisälaitteiden sekä liitinhormin ja yhdyshormin nuohouksen  
 tulisijan ja savuhormin kunnon tarkastuksen  
 tukkeutuneen savuhormin avaamisen  
 savupeltien puhdistamisen ja niiden toiminnan tarkistuksen sekä  
 nuohouksesta kertyneen tuhkan ja muun jätteen poistamisen sekä sen paloturvallisen 

sijoituksen  
 muista töistä voidaan sopia erikseen (lisätyö)  
 tulisijan, sen hormien ja ilmanvaihdon on työn suorituksen jälkeen oltava samassa 

käyttövalmiudessa kuin ennen nuohousta  

Nuohoustyöstä annetaan todistus kohteen edustajalle, esimerkiksi omakotitalon omistajalle, jonka 
perusteella voidaan osoittaa, että nuohous on suoritettu ajallaan. 

Mitä nuohous maksaa 

Alueen pelastustoimen järjestäessä nuohouspalvelut 1 tai 2 kohdassa tarkoitetulla tavalla se päättää 
myös nuohouksesta perittävästä maksusta. Nuohousmaksun suuruus perustuu tulisijojen ja 
savuhormien määrään.  Tyypillisesti nuohous maksaa noin 35 – 60 euroa. 

Polta oikein-tehot irti tulisijasta – ympäristöystävällisesti 

Tulisijojen rikkidioksidi- ja typpipäästöihin voidaan vaikuttaa oikealla poltto- ja puhdistustekniikalla.  
Oikealla puun  polttamisella sekä tulisijojen nuohouksella ja puhdistuksella saadaan aikaan merkittävää 
energiansäästöä. Hyvälaatuisella ja kuivalla polttoaineella sekä oikealla sytyttämis- ja puidenlisäystavalla 
voidaan merkittävästi vähentää päästöjen muodostumista tulisijoissa. Jätelaki kieltää jätteiden polton! 

Lisätietoja 

Lisätietoja mm. tulisijojen nuohouksesta, oman alueesi piirinuohoojista  ja puun oikeasta poltosta saat 
seuraavilta nettisivuilta: 

www.pelastustoimi.fi  Täältä löydät pelastuslaitoksien yhteystiedot. Oman pelastuslaitoksesi 

kotisivuilta löydät mm. lisätietoja alueesi nuohouspalveluista  ja 

piirinuohoojien yhteystiedot 

www.nuohoojat.fi Nuohousalan Keskusliitto. Täältä löydät paljon hyödyllistä tietoa 

nuohoukseen sekä esim. oikeaoppiseen puunpolttamiseen liittyen  

http://www.pelastustoimi.fi/
http://www.nuohoojat.fi/

